
Hej!

Jag har varit Gävlebo sedan 1980. Under den tid jag har bott i staden har nedskräpningen ökat 
markant. Trist! En sak som särskilt irriterar mig är att så många rökare tycker att ”någon annan” är 
bättre lämpade än dom själva att ta hand om fimparna.

Det som gör att jag går från allmän irritation till att lämna ett förslag är ett par som jag träffade på en 
båt på Sardinien i höstas. Dom var rökare men hade med sig väldigt fiffiga portabla askkoppar, eller 
snarare fimpförvarare. När jag blivit uppmärksammad på ”mojängen” såg jag att det inte bara var 
dom som använde den här sortens ”fimpförvarare”, utan även andra rökare. Troligen var de 
presentreklam. Så här såg den ut;

Tyvärr har jag bara en bild från baksidan, men det är alltså en liten 
mjuk ficka med lock (uppfällt på bilden) som kan förslutas med en 
tryckknapp och som är av något brandtåligt material. Rökaren lägger 
sin fimp i denna och tömmer den när hen kommer till något lämpligt 
ställe. De jag såg var försedda med reklam och var säkert gratis 
utdelade. Här kommer mina förslag:

Förslag A – ganska litet….

Ta fram gävleinspirerade fimpförvarare och dela ut t ex på krogar och 
där cigaretter säljs. Naturligtvis ska Gävlebocken finnas med som 
dekoration på den och företag kan vara med och sponsra och få sitt 
namn tryckt. De jag såg på Sardinien hade alla olika design. Numrera 

dem och ordna utlottningar osv osv. Sätt idén i händerna på några kreativa kommunikatörer så kan 
det säket bli riktigt bra.

Förslag B – lite större….

När någon tiding har intervjuat rökare och frågat varför dom kastar fimpar på marken, så brukar dom 
komma med det ganska usla argumentet att det inte finns någonstans att göra av dem. Hur skräp-
korgar ser ut och vilken frekvens det finns på dom är förståss inte oviktigt. På nästa sida finns några 
bilder på lösningar där man inte bara kan kasta skräp utan också göra sig av med fimpar. Av ett par  
bilder framgår också hur frekvensen på skräpkorgar ser ut. I Gävle är har vi inte alls den här frekven-
sen och inte den här typen av konstruktioner. Det är t ex obegripligt att papperskorgarna vid de 
nyrustade busshållplatserna inte har någon askkopp! Förslag B – dela inte bara ut fimpförvarare utan 
se också över skräpkorgar; modell och frekvens. Efter en snörik vinter kan det ju vara läge när en och 
annan skräpkorg fått sig en törn i snöröjningen och kanske behöver bytas ut.

Förslag C – stort….

När jag tog bilden i Örebro stod jag i ett gathörn mitt i stan’ och gapade. Från min position kunde jag 
se inte mindre än sex stycken ”skräpset” som det på bilden. Medan jag stod där och förundrades 
kom en ung, elegant kvinna med barnvagn och passerade. På henne hade inte det täta förekomsten 
av fimpningsställen gjort något som helst intryck. Hon kastade sin fimp på marken utan av tveka det 
minsta. Det räcker alltså inte med fimpförvarare och skräpkorgar, rökarnas attityder måste också 
påverkas. Förslag C - dela inte bara ut fimpförvarare och se över skräpkorgar – låt en månad i vår bli 
en kampanjmånad – ”För ett fimpfritt Gävle”. Kreativa kommunikatörer kan säkert göra underverk 
även där!

Med vänlig hälsning! /Kerstin Vikner
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